
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №2» 

 города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 

  П Р И К А З  

 «О функционировании и развитии Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе в МБОУ «Лицей №2» города Буинска 

Буинского муниципального района Республики Татарстан» на 2024-2025 учебный год» 

 
На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

25.11.2021 № под-1537/21 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на 

базе которых будут созданы центры образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста в 2022 году»; Положения о деятельности Центра образования 

естественно-научной направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Лицей №2» города 

Буинска БМР РТ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить: 

1.1.  Координатором Центра заместителя директора Корунову О.В. 

1.2. Куратором, ответственным за функционирование и развитие Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора 

по информатизации Фомину О.В.  

2.Утвердить:  

2.1. Рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий на базе Центра образования 

естественно научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Абрамова Л.В.- директор; 

Насейкина Л.В.-заместитель директора по УР;  

Овчинникова Г.И.-зам. директора по МР, 

Халилова З.Х.- заместитель директора по НО; 

Каримова Л.З.- учитель биологии; 

Бакунина В.Н..- учитель химии; 

Фомина О.В.- учитель физики 

Вишнякова З.М. –учитель географии, руководитель МО естественно-гуманитарных наук.  

2.2. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ «Лицей №2» г. Буинска БМР РТ (Приложение 1) 

2.3. Расписание работы Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 2) 

2.4. Должностные инструкция руководителя центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

3. Внести изменения и дополнения в Дорожную карту по созданию и обеспечению 

функционирования центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                      Л.В. Абрамова 

 

Ознакомлены:                                                                       Корунова О.В. 

                                                                                                Овчинникова Г.И.  

                                                                                                Насейкина Л.В. 

                                                                                                Каримова Л.З. 

                                                     Бакунина В.Н. 

                                                    Фомина О.В.   

                                                      Халилова З.Х.  

                                                          Вишнякова З.М.           

№ док Дата 

097 о/д 29.08.2024 


